UBND HUYỆN NHÀ BÈ
TRƯỜNG THCS NGUYỄN THỊ HƯƠNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI DUNG HỌP GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM NGÀY 31-10-2022
I. Kiểm điểm hoạt động tuần

1. Học sinh nghỉ học (bỏ học) tập trung ở khối 9. GVCN khối 9 tăng cường công tác vận động thuyết phục học sinh.
2. Tình hình đi trễ của học sinh vẫn còn nhiều ở các lớp. GVCN các lớp quan tâm nhắc nhở học sinh.

3. Tình hình học tập của các lớp chưa tốt (không chuẩn bị bài ở nhà) nhất là lớp 9.

4. Tình hình vệ sinh lớp còn chưa tốt. GVCN chưa tập cho học sinh tự chăm sóc vệ sinh lớp. Bàn ghế không ngay ngắn.

5. Học sinh chưa giữ gìn vệ sinh ku vực đón xe buýt trước cổng UBND.
6. Tình hình vệ sinh của một số lớp còn chưa thực hiện theo quy định. Lớp nào còn thiếu sót thì phải có giải pháp khắc phục trong tuần sau.

7. Hiện tượng học sinh sử dụng bạo lực để giải quyết những vấn đề mâu thuẫn phát sinh ngày càng gia tăng. GVCN cần tăng cường những biện pháp quản lý, giám sát, theo dõi để giáo dục các em học sinh.

II. Những nội dung thực hiện tuần 8 đến tuần 12 (31/10 – 30/11)

1. Triển khai các Kế hoạch của Liên Đội (nghìn việc tốt, heo đất nghĩa tình, phong trào thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11).
2. Thực hiện công tác trang trí tuyên truyền Không gian văn hóa Hồ Chí Minh.

3. Thực hiện việc triển khai hội thi trực tuyến của Thư viện và tham quan triển lãm Không gian văn hóa Hồ Chí Minh Bắt đầu từ 7/11/2022.
4. Kiểm tra đột xuất tập vở học sinh hằng tuần.

5. Tuyên truyền các bệnh cho học sinh theo hướng dẫn của y tế.

6. GVCN khối 6,7, 8, 9 thực hiện tiết HĐTN và NGLL bằng hình thức tổ chức cho hs tham gia các hoạt động tham quan triễn lãm Hồ Chí Minh, tham gia các thi làm báo tường, cắm hoa, làm thiệp chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam với chủ đề Hồ Chí Minh – một tình yêu bao la với thiếu nhi, nhi đồng. Tất cả các sản phẩm sẽ được triển lãm trong buổi lễ Ngày 20/11 kết hợp Khai mạc tuần triễn lãm Không gian văn hóa Hồ Chi Minh nên gvcn phải đầu tư cho sản phẩm đẹp và có ý nghĩa.
7. Thực hiện các hoạt động Hội thao cùng với HS theo Kế hoạch của Đoàn Thanh Niên.

8. Báo kết quả kiểm tra giữa kỳ về cho phụ huynh. Tiến hành mời phụ huynh vào trao đổi những học sinh cá biệt với kết quả thấp

9. GVCN tuyên truyền vệc sinh an toàn thực phẩm đến hs nhằm nâng cao ý thức chăm sóc sức khỏe bản thân./.
3
1